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Święto Podwyższenia Krzyża  

obchodzi Kościół katolicki 14 września. Wiąże się ono z odnalezie-
niem drzewa krzyża, na którym umarł Jezus Chrystus a także wyra-
ża głęboki sens krzyża w życiu chrześcijanina. Istotą święta jest uka-

zanie tajemnicy Krzyża jako ceny zbawienia człowieka. 

Początki święta związane są z odnalezieniem przez św. Helenę relikwii krzyża na 

początku IV wieku i poświęceniem w Jerozolimie bazyliki ku jego czci w 335 r. Na 

pamiątkę, tego wydarzenia, ostatecznie 14 września, w Kościele obchodzi się uro-

czystość Podwyższenia Krzyża świętego. Znak krzyża był obecny w chrześcijań-

stwie od śmierci Jezusa. W początkach Kościoła nieraz przyjmował formę kotwicy 

albo trójzębu. Jako przedmiot kultu upowszechnił się i nabrał znaczenia po roku 313. 

W tym bowiem roku, według przekazu, cesarz Konstantyn Wielki, przed bitwą z 

uzurpatorem Maksencjuszem, zobaczył na tle słońca znak krzyża i słowa "w tym 

znaku zwyciężysz". Poza tym tenże cesarz zniósł karę śmierci przez ukrzyżowanie. 

Do VI w. na krzyżu nie umieszczano postaci Chrystusa. Także później nie ukazywa-

no Jezusa umęczonego lecz chwalebnego: jako Króla z diademem zamiast ciernio-

wej korony na głowie, albo jako Arcykapłana, albo jako Dobrego Pasterza. Od wieku 

XII pojawia się motyw cierpienia. Od tego czasu aż do dziś w Kościele łacińskim 

zwykle używany jest krzyż gotycki, pasyjny, który wskazuje na mękę i śmierć Chry-

stusa jako cenę zbawienia. W tradycji prawosławnej do dziś używany jest krzyż 

chwalebny. Od czasów Konstantyna, kiedy to chrześcijanie uzyskali wolność wyzna-

wania swojej wiary krzyż stał się znakiem rozpoznawczym chrześcijan. Od tego cza-

su jest bardzo często używany w liturgii i uświęca całe życie chrześcijańskie: zaczy-

na i kończy modlitwę, dzień i każdą ważniejszą czynność, uświęca przestrzeń i jest 

używany przy wszelkich błogosławieństwach. Ojcowie Kościoła podkreślali, że krzyż 

jest symbolem, w którym streszczają się najistotniejsze prawdy wiary chrześcijań-

skiej. Św. Jan Damasceński pisze: "Krzyż Pana naszego Jezusa Chrystusa, a nie 

cokolwiek innego, zwyciężył śmierć, zgładził grzech praojca, pokonał piekło, darował 

nam zmartwychwstanie, udzielił siły do wzniesienia się ponad doczesność i ponad  



samą śmierć, zgotował powrót do dawnej szczęśliwości, otworzył bramy raju, umie-

ścił naturę naszą po prawicy Boga, uczynił nas Jego dziećmi i dziedzicami". Znak 

krzyża rozpoczyna i kończy modlitwę chrześcijanina. W liturgii jest gestem błogosła-

wieństwa. Krzyż zawieszany na szyi, w mieszkaniu, w pracy, stawiany na szczytach 

świątyń przypomina wierzącym o ich powołaniu. Jego znaczenie staje się szkołą ży-

cia dla chrześcijan widzących w nim ostateczne zwycięstwo dobra nad złem. 

 

Kult św. Stanisława Kostki  

zrodził się natychmiast i spontanicznie. Wieść o śmierci świętego Polaka rozeszła 

się szybko po Rzymie. Starsi ojcowie przychodzili do ciała i całowali je ze czcią. 

Wbrew zwyczajowi zakonu ustrojono je kwiatami. Z polecenia św. Franciszka Bor-

giasza, generała zakonu, ciało Stanisława złożono do drewnianej trumny, co również 

w owych czasach było wyjątkiem. Także na polecenie generała magister nowicjatu 

napisał o Stanisławie krótkie wspomnienie, które rozesłano po wszystkich domach 

Towarzystwa Jezusowego. Ojciec Warszewicki ułożył dłuższą biografię Stanisława. 

W dwa lata po śmierci współbracia udali się do przełożonego domu nowicjatu, aby 

pozwolił im zabrać ze sobą relikwię głowy Stanisława. Kiedy otwarto grób, znalezio-

no ciało nienaruszone. Proces kanoniczny trwał jednak długo. W latach 1602-1604 

Klemens VII zezwolił na kult. 18 lutego 1605 r. Paweł V zezwolił na wniesienie obra-

zu Stanisława do kościoła św. Andrzeja w Rzymie oraz na zawieszenie przed nim 

lampy i wotów; w 1606 r. ten sam papież uroczyście zatwierdził tytuł błogosławione-

go. Uroczystości beatyfikacyjne odbyły się najpierw w Rzymie w domu św. Andrzeja, 

a potem w Polsce. Był to pierwszy błogosławiony Towarzystwa Jezusowego. Kle-

mens X zezwolił zakonowi jezuitów w roku 1670 na odprawianie Mszy świętej i bre-

wiarza o Stanisławie w dniu 13 listopada. W roku 1674 tenże papież ogłosił bł. Stani-

sława jednym z głównych patronów Korony Polskiej i Wielkiego Księstwa Litwy. De-

kret kanonizacyjny wydał Klemens XI w 1714 r. Jednak z powodu śmierci papieża 

obrzędu uroczystej kanonizacji dokonał dopiero Benedykt XIV 31 grudnia 1726 r. 

Wraz z naszym Rodakiem chwały świętych dostąpił tego dnia również św. Alojzy 

Gonzaga (+ 1591). Jan XXIII uznał św. Stanisława szczególnym patronem młodzieży 

polskiej. Relikwie Świętego spoczywają w kościele św. Andrzeja na Kwirynale w 

Rzymie. Św. Stanisław Kostka jest patronem Polski (od 1671 r.) i Litwy, archidiecezji 

łódzkiej i warszawskiej oraz diecezji płockiej, a także Gniezna, Lublina, Lwowa, Po-

znania i Warszawy; oręduje także za studentami i nowicjuszami jezuickimi, a także 

za polską młodzieżą. Św. Stanisławowi Kostce przypisuje się zwycięstwo Polski od-

niesione nad Turkami pod Chocimiem w 1621 r. W tym dniu o. Oborski, jezuita, wi-

dział św. Stanisława na obłokach, jak błagał Matkę Bożą o pomoc. Król Jan Kazi-

mierz przypisywał orędownictwu Świętego zwycięstwo odniesione pod Berestecz-

kiem (1651).  



OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE: 

● Zapraszam dziś na Mszę św. ku czci Trójcy Przenajświętszej i Matki Bo-

skiej Fatimskiej. Po Mszy św. nabożeństwo i procesja wokół kościoła. Pa-

miętajmy o przyniesieniu świec. 

● W poniedziałek obchodzimy Święto Podwyższenia Krzyża Świętego. 

Czyńmy często znak Krzyża Świętego i starajmy się cierpliwie znosić krzyże 

dania codziennego. 

● We wtorek po Mszy św. Wieczornej, spotkanie Rodziców dzieci, które ma-

ją przystąpić do I Komunii św. 

● Msza szkolna dla dzieci w środę o godz. 8.00. 

● W czwartek po rannej Mszy Św. zapraszam na Adorację Najświętszego 

Sakramentu. 

● W tym tygodniu przypada III piątek miesiąca poświęcony Miłosierdziu Bo-

żemu. Msza Św. w intencji czcicieli odprawiona zostanie o godz. 18.00.  

● W przyszła niedzielę w Katedrze Chrystusa Króla w Katowicach Dzień 

Wspólnoty Dzieci Maryi.  

● Od 13 - 19 września przeżywać będziemy Tydzień Wychowania Chrześci-

jańskiego. 

● W tym tygodniu obchodzimy kwartalne Dni Modlitw za dzieci, młodzież i 

wychowawców. 

● Okazja do Spowiedzi Św. przed każdą Mszą Św. 

● W dzisiejszym „Gościu Niedzielnym”:  

 Nieprawdopodobna historia człowieka, który osiem lat spędził w łagrach, a 

potem ratował życie swoim oprawcom. 

Ponadto w Gościu: 

W zbliżającym się Roku Miłosierdzia Papież zachęca do spotkania z Bogiem 

przede wszystkim w spowiedzi. Zwraca uwagę na grzech aborcji i otwiera 

szerzej drzwi do przebaczenia. 

Z cyklu „Teologia ciała” druga katecheza o cnocie czystości, która jest wa-

runkiem miłości i zdrowych relacji między mężczyzną a kobietą. 

 ● Kolekta w przyszłą niedzielę zostanie przeznaczona na potrzeby naszej 

parafii. „Bóg zapłać” za dzisiejsze ofiary. 

● Przed kościołem zbiórka na Światowe Dni Młodzieży w Krakowie.  



IIINTENCJENTENCJENTENCJE  M  M  MSZYSZYSZY   św. od 14 do 20 września 2015 r. 
14 IX 

Poniedziałek 

ŚWIĘTO   
PODWYŻSZENIA 

KRZYŻA ŚWIĘTEGO 

g. 1800 Koncelebra 
- Wspólna za żyjących (intencje w gablotce) 
- Za ++ Annę i Alfonsa Maj, pokrewieństwo Maj i Kotlorz 

15 IX 
Wtorek 

Wspomnienie Matki  

Boskiej Bolesnej 

g. 700 

g. 1800 
- Za + Hilarię Potrzeba jako 30. dniowa 
- Z prośbą o opiekę Bożą i dary Ducha Świętego dla 

wszystkich dzieci naszej szkoły podstawowej oraz dzieci 
przedszkola 

16 IX 
Środa 

Wspomnienie 

św. św. męczenników 

Korneliusza, papieża  

i Cypriana, biskupa 

g. 700 

g. 800 

 

- Za dusze w czyśćcu cierpiące 
Msza Św. szkolna 
- Za ++ Gertrudę, Stanisława i Stefana Gogolok 
 

17 IX 
Czwartek 

Wspomnienie 

św. Roberta 

Bellarmina, biskupa  

g. 700 

 

g. 1800 

- Za + Alojzego Mierzwa w rocznicę śmierci 
po Mszy Św. Adoracja Najświętszego Sakramentu 

- Za + Herberta Miemczyk w 20. rocznicę śmierci 

18 IX 
Piątek 
Święto  

św. Stanisława Kostki, 
patrona Polski  

i młodzieży 

g. 700 
g. 1800 

- Za dusze w czyśćcu cierpiące 
- Ku czci Miłosierdzia Bożego w intencji czcicieli 

19 IX 
Sobota 

Wspomnienie 

św. Januarego  

biskupa  

i męczennika 

g. 700 
g. 1530 

 

 

 

 
g. 1800 

- Za dusze w czyśćcu cierpiące 
- Do Miłosierdzia Bożego i Matki Boskiej Częstochowskiej z 
podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o dalszą opiekę 
Bożą i zdrowie dla małżonków Jolanty i Eugeniusza Kozub z 
okazji 40. rocznicy ślubu oraz o błogosławieństwo Boże dla 
rodziny                                                 Te Deum 
- Za ++ Annę i Karola Wolany oraz pokrewieństwo z obu 

stron 

20 IX 
NIEDZIELA 
25 ZWYKŁA  

W CIĄGU ROKU 
ŚWIATOWY DZIEŃ  

ŚRODKÓW  
MASOWEGO 
PRZEKAZU 

g. 630 

g. 700 

 
g. 1000 
 
 
g. 1630 
g. 1700 

Godzinki ku czci Matki Boskiej 
- Za ++ rodziców Marię i  Ignacego Wilczek w rocznicę 

śmierci 
- W intencji dzieci przyniesionych do chrztu: Franciszka 
Galwas, Adama Idaszewskiego i Zofii Stanik, ich rodziców 
oraz chrzestnych 
Nieszpory 
 - Za + męża Mariana Wystrach oraz Małgorzatę Chmiel 


